
             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 
 

ARRÊTÉ N° 2024_AET_174_PI 
00820240819362 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes, 

- Vu le code général de la fonction publique, 

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi, 

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du département des Ardennes, 

ARRÊTE 

 

Article 1 : 

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 01/08/2024 au 15/08/2024. L’arrêté 
comporte 32 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté est consultable sur le site internet https://www.cdg08.fr (« rubrique emploi territorial ») et à 
l'entrée des locaux du Centre de Gestion. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère 
exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe que 
celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être 
également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (rubrique       
« Publicité des vacances d'emplois »). 

 Fait à Charleville-Mézières, le 19 août 2024 

Le Président, 

 

Régis DEPAIX 
Maire de Montcornet-en-Ardenne 

 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

2 
 

 

V008240717001102001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

17/07/2024 01/09/2024 

DE - 599 - un agent d'entretien polyvalent collège de SIGNY L'ABBAYE 
 

V008240719002025001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

19/07/2024 01/09/2024 

DE - 502 - cuisinier en Second 
 

V008240801000044001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
détachement 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2024 01/10/2024 

Responsble du service Environnement 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

3 
 

 

V008240801000550001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

24h30 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2024 01/11/2024 

Chargé de propreté des locaux (h/f) 
 

V008240801000576001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

22h45 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2024 01/11/2024 

Chargé de propreté des locaux (h/f) 
 

V008240801000620001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

25h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2024 01/11/2024 

Chargé de propreté des locaux (h/f) 
 

V008240801000972001 
MONT LAURENT 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

08h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/08/2024 01/11/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

4 
 

 

V008240802000196001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/08/2024 01/01/2025 

DER 1828 - un coordonnateur entretien routier TRA SUD ARDENNES 
 

V008240802000255001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/08/2024 01/10/2024 

DER 1842 - Chef du centre d'exploitation de GIVET 
 

V008240802000362001 
SEDAN 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/08/2024 01/10/2024 

GESTIONNAIRE RESSOURCES HUMAINES REFERENT PAIE 
 

V008240802000603001 
SIVOM DES 
BALCONS DES 
SOURCES 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

06h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/08/2024 02/09/2024 

adjoint technique 
 

V008240802001023001 
NEUVILLE EN 
TOURNE A FUY (LA) 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

17h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/08/2024 16/10/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

5 
 

 

V008240802001239001 
VILLY 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

05/08/2024 01/10/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) 
 

V008240802001370001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/08/2024 01/10/2024 

DE - un agent de production légumerie - collège d'ATTIGNY 
 

V008240805001203001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2024 15/09/2024 

Secrétaire de mairie itinérant 
 

V008240806000015001 
CAUROY 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

04h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/08/2024 01/10/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

6 
 

 

V008240806001209001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/08/2024 01/11/2024 

Un agent de la maintenance et de l'entretien des fontaines d'ornement (h/f) 
 

V008240807000981001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2024 01/12/2024 

DER -  807 - un mécanicien poids-lourd et agricole 
 

V008240807001209001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Attaché 
Départ d'un agent 
précédemment 
affecté au projet 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-25 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/08/2024 01/10/2024 

Chargé de coopération pour la Convention Territoriale Globale 
 

V008240808000346001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/08/2024 01/11/2024 

DIRE-1606-Travailleur social accompagnement global 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

7 
 

 

V008240809000903001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/08/2024 01/10/2024 

Agent de Surveillance de la Voie Publique (ASVP) 
 

V008240809000928001 
CCAS DE ROCROI - 
ACCUEILS DE 
LOISIRS 

Adjoint 
d'animation 

Poste vacant 
temporairement 
suite à une 
disponibilité de 
courte durée 

07h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-13 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/08/2024 01/09/2024 

Agent d'animation en accueil collectif de mineurs 
 

V008240809001013001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/08/2024 01/10/2024 

assistant de gestion administrative accueil secrétariat et régie stationnement 
 

V008240812000207001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/08/2024 01/10/2024 

DIRE-1360-Un conseiller orientation et accompagnement 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

8 
 

 

V008240812000227001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/08/2024 01/10/2024 

MEPPE-1173-Un travailleur social en aide éducative à domicile 
 

V008240814000105001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2024 01/10/2024 

agent d'entretien voirie 
 

V008240814000255001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2024 01/10/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) 
 

V008240814000290001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
VALLEES ET 
PLATEAU 
D'ARDENNE 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2024 01/10/2024 

Educateur des APS activité Natation 
 

V008240814000311001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
VALLEES ET 
PLATEAU 
D'ARDENNE 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

14/08/2024 25/09/2024 

Agent de restauration 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

9 
 

 

V008240814000342001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
VALLEES ET 
PLATEAU 
D'ARDENNE 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

24h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

14/08/2024 01/10/2024 

Agent d'accueil 
 

V008240814001025001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/08/2024 01/12/2024 

TECHNICIEN EN CHARGE DE L'EXPLOITATION DES RESEAUX DE DISTRIBUTION 
D'EAU POTABLE 
 

V008240815000015001 
CCAS DE ROCROI - 
ACCUEILS DE 
LOISIRS 

Adjoint 
d'animation 

Poste vacant 
temporairement 
suite à une 
disponibilité de 
courte durée 

07h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-13 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/08/2024 01/09/2024 

Agent d'animation en accueil collectif de mineurs 
 


